	1. Начало учебного года
	01.09.2019г.

	2. Окончание учебного года
	23.05.2020 г.  (для 1,-х, 9 и 11 классов)                                                       
30.05.2020 г. (для 2-8, 10 классов) 

	3. Начало учебных занятий
	8:45 - сбор класса,  зарядка, проверка  общей готовности к учебному дню)
9:00 -начало уроков .   

	4. Окончание учебных занятий
	14:30.   

	5. Сменность занятий
	одна смена

	6. Продолжительность учебного года
	33 недели  (для 1 класса)                                                                    
34 недели   (для 2-8,10 классов)                                                                   

	7. Режим работы школы
	для учеников 1-х  классов - обучение по 5-ти дневной рабочей неделе
для учеников 2-11 классов -  обучение по 6-ти дневной рабочей неделе


	1. Продолжительность уроков
 
 
	1    класс  по 4 урока
   во   2-4 классах - не более 5 уроков, и один раз в неделю 6 уроков за счет урока физической культуры;
   в  5-8 классах - не более 6 уроков;
   в  9-11 классах - не более 7 уроков.
 

	2. Расписание звонков и организационные моменты.
 
 
 
 
 
 
	В 8.50. (звонок)  - организационный сбор  каждого класса  в кабинете 1 урока.
 
9.00.- звонок – начало 1 урока.
Уроки     
Начало урока
 Конец
1урок
9:00 
9:45
2 урок
9:55 
10:40
3 урок
10:50 
11:35
4 урок


11:55
12:40
5 урок
12:50
13:35
6 урок    
13:45
14:30 


	3.Проведение  
промежуточной аттестации в переводных классах
	 Переводная аттестация проводится в сроки с 13- мая по 23 мая 2020г.
 
1-4 классы (контрольные работы  по предметам, диагностика метапредметных результатов);
5-классы – (контрольные работы  по предметам, диагностика метапредметных результатов);
6 классы – (контрольные работы по предметам),
7 классы -  (контрольные работы по предметам)
8 класс - (контрольные работы по предметам)
10 классы- (контрольные работы по предметам ) 

	4. Праздничные дни в Российской Федерации
 
	4 ноября – День Народного единства
Согласно статье 112 Трудового кодекса Российской Федерации нерабочими праздничными днями в 2020 году являются:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 января – Новогодние каникулы,
23 февраля – День защитника отечества,
8 марта – Международный женский день,
1 мая – Праздник Весны и Труда,
9 мая – День Победы,
12 июня – День России,


Продолжительность каникул в течение учебного года     
	каникулы
	начало каникул
	окончание каникул
	продолжительность в днях

	осенние
	28.10.2019 г.
	3.11.2019г.
	7 дней

	зимние
	30.12.2019 г.
	12.01.2020 г.
	14 дней

	весенние
	23.03.2020 г.
	31.03.2020 г.
	9 дней


